
UCHWAŁA NR XXVIII/128/12
RADY GMINY KAMPINOS

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
położonymi na terenie gminy Kampinos 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Gminy Kampinos uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości położonych na terenie gminy Kampinos, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację, o której mowa w §1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Kampinos w terminie do 30 kwietnia 2013r 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Kampinos deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 
Wójta Gminy Kampinos nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

dr inż. Monika Ciurzyńska

Id: 2FEEB26B-46B0-475F-9D06-3765599B2B28. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/128/12 

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

DEKLARACJA 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

( dotyczy tylko nieruchomości zamieszkałych ) 
 
Podstawa 
prawna: 

Składający: 

Organ właściwy 
do złożenia 
deklaracji: 

Miejsce 
składania: 

Termin 
składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. 
poz. 391) 

Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Kampinos, 
przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, zarządców 
nieruchomości, władających 

Wójt Gminy Kampinos, ul Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos 

Urząd Gminy Kampinos, ul Niepokalanowska 3. 05-085 Kampinos 

W terminie do ………….., a także w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających 
wpływ 
na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających 
wpływ na wysokość opłaty. 

 
Obowiązek złożenia deklaracji 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Pierwsza deklaracja 

□ Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 
Dane składającego deklarację (właściciela, współwłaściciela, wieczystego użytkownika, zarządcy 
nieruchomości). 

□ Osoba fizyczna 

□ Osoba prawna 

□ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Imię i nazwisko / Pełna nazwa 

PESEL (osoby fizyczne) REGON (nie dotyczy osób fizycznych) NIP 

Tytuł prawny do nieruchomości: 

Id: 2FEEB26B-46B0-475F-9D06-3765599B2B28. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



□ właściciel, 
□ współwłaściciel, 
□ użytkownik wieczysty, 
□ współużytkownik wieczysty, 
□ posiadacz samoistny, 
□ posiadacz zależny (np. dzierżawca)…………. 
□ inny (np. zarządca)………………… 
Adres zamieszkania / Adres siedziby składającego deklarację 
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT  

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

Adres nieruchomości, dla której składana jest deklaracja 
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT  

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER/Y DZIAŁKI EWIDENCYJNEJ OBRĘB 

Imię i nazwisko osób zamieszkujących na terenie nieruchomości wskazanej w części C: 

…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
…………………………………………… 
Rodzaj odbieranych odpadów (odpowiednie zaznaczyć znakiem x , należy wybrać jedną możliwość) 

□ odpady segregowane (papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
pozostałe odpady zmieszane itd.) stawka miesięcznej opłaty wynosi: ….….złotych miesięcznie od 
osoby; 
□ zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne nie poddane segregacji stawka miesięcznej opłaty 
wynosił ……….złotych miesięcznie od osoby. 
Oświadczenie 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

Id: 2FEEB26B-46B0-475F-9D06-3765599B2B28. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



…………… osób. (podać ilość osób zamieszkujących na nieruchomości) 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami wynosi ………….. złotych. 
(obliczmy jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty za odbiór odpadów) 
Załączniki (należy wymienić rodzaj załącznika) 

……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
Oświadczenie i podpis składającego deklarację 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tj. z 2002r. Dz. U. Nr 101 
poz. 926 z późn. zm. ) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu 
Karnego – „Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym 
postępowaniu na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3” i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych 
w deklaracji. 

……………………………….. ………………………………….. 
(miejscowość i data) (czytelny podpis) 

Adnotacje organu 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005r., Nr 229, poz. 1945 ze 
zmianami ). 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Kampinos deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Kampinos nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmian. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

dr inż. Monika Ciurzyńska

Id: 2FEEB26B-46B0-475F-9D06-3765599B2B28. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Obowiązek jej podjęcia wynika z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) który stanowi, że 
Rada Gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór 
deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminach 
i miejscu składania deklaracji. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma zasadnicze znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania nowego systemu 
gospodarki odpadami, ponieważ złożona przez właściciela nieruchomości deklaracja w przypadku nie 
wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi podstawę do wszczęcia postępowania 
egzekucyjnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

dr inż. Monika Ciurzyńska

Id: 2FEEB26B-46B0-475F-9D06-3765599B2B28. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




